ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_____________№_______________
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 30.12.2021 № 3977-п/1 «О предоставлении субсидий муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Тольятти, находящимся в ведомственном подчинении департамента городского хозяйства администрации городского округа Тольятти, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов»
В целях совершенствования муниципальных правовых актов, в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тольятти от 30.12.2021 № 3977-п/1 «О предоставлении субсидий муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Тольятти, находящимся в ведомственном подчинении департамента городского хозяйства администрации городского округа Тольятти, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов» (газета «Городские ведомости», 2022, 11 января, 2023, 5 мая) изменение, исключив из пункта 13 слова «Ерина В.А.».
2.  Внести в Порядок определения объема и условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Тольятти, находящимся в ведомственном подчинении департамента городского хозяйства администрации городского округа Тольятти, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный Постановлением (далее – Порядок), следующие изменения:

2.1.  Пункт 1.3 Порядка дополнить абзацем вторым следующего содержания:

 «При превышении срока действия лимитов бюджетных обязательств, принимается решение о заключении соглашения о предоставлении из бюджета городского округа Тольятти субсидий на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с порядком, утвержденным администрацией городского округа.»;
2.2.  В пункте 2.5 Порядка слова «в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней, следующих за днем поступления заявки,» заменить словами «в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня, следующего за днем поступления заявки,»;

2.3.  В пункте 2.7 слова «в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней, следующих» заменить словами «в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня, следующего»;
2.4.  В пункте 2.8 Порядка:

2.4.1.  слова «в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней, следующих» заменить словами «в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня, следующего»;

2.4.2.   дополнить двумя абзацами следующего содержания:

«В случае, если заявка предусматривает финансирование из бюджета городского округа Тольятти, превышающее срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, департамент подготавливает проект решения о заключении соглашения о предоставлении из бюджета городского округа Тольятти субсидий, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с порядком, утвержденным администрацией городского округа Тольятти.
При принятии решения о заключении соглашения о предоставлении из бюджета городского округа Тольятти субсидий на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с порядком, утвержденным администрацией городского округа, соглашение заключается в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня, следующего за днем принятия такого решения.»;
2.5.  В пункте 3.1 слова «не позднее 5 (пяти) рабочих дней, следующих» заменить словами «в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня, следующего»;
2.6.  В абзаце пятом пункта 4.4 слова «не позднее 10 (десяти) рабочих дней, следующих за днем» заменить словами «в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня, следующего за днем»;
2.7.  В абзаце первом пункта 4.5 слова «не позднее 10 (десяти) рабочих дней, следующих» заменить словами «в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня, следующего».

3. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Дроботова А.А.

Глава городского округа

              Н.А. Ренц